
 

Protocollo e data come da segnatura 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

Progetto POC – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020​
Sotto-azione 10.1.6A – Azioni di orientamento​
Titolo del Progetto: OrientaMenti: percorsi per una scelta consapevole​
Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-TO-2024-57​
CUP: C54D25001550001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente l’autonomia delle istituzioni scolastiche;​
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, art. 21;​
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;​
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;​
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014–2020;​
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025;​
VISTA la candidatura dell’Istituto n. 1095270 del 22/05/2025;​
VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto;​
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0012788 del 19/09/2025;​
VISTA la disseminazione iniziale del progetto prot. n. 0012786 del 19/09/2025;​
VISTO il Decreto di nomina del RUP prot. n. 0017123 del 10/11/2025;​
VISTO l’Avviso pubblico interno di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla 
progettazione e gestione delle attività, prot. n. 0019186 del 11/12/2025;​
CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute;​
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 0019547 del 17/12/2025;​
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 0019550 del 17/12/2025, acquisito 
agli atti dell’Istituto;​
CONSIDERATA la regolarità delle procedure seguite e delle valutazioni effettuate;​
RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria risultante dai lavori della 
Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione della graduatoria provvisoria 

È approvata la graduatoria provvisoria relativa all’Avviso interno di selezione per il conferimento 
di incarichi di supporto alla progettazione e gestione delle attività nell’ambito del Progetto POC 

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 
“OrientaMenti: percorsi per una scelta consapevole”, come da verbale della Commissione di 
valutazione.  

 

Candidato Punteggio 
Autovalutazione 

Punteggio 
Commissione Note 

Sorrentino Aniello 39 39 - 

Russo Pasquale 35 35 - 

Tribunella Maria 35 35 - 

Fastelli Silvia 33 33  

Art. 2 – Termine per eventuali reclami 

La graduatoria di cui all’art. 1 ha carattere provvisorio. 

Eventuali reclami dovranno essere presentati entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione 
del presente decreto all’Albo online dell’Istituto. 

Art. 3 – Definitività della graduatoria 

Decorso il termine di cui all’art. 2, in assenza di reclami, la graduatoria si intenderà definitiva a 
tutti gli effetti di legge, senza necessità di ulteriore atto formale. 

Art. 4 – Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato in data 17/12/2025 all’Albo online e sul sito web dell’Istituto. 

 

Grosseto, 17/12/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO​
 Prof.ssa Manuela Carli​

(firma digitale) 

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI


	Art. 1 – Approvazione della graduatoria provvisoria 
	Art. 2 – Termine per eventuali reclami 
	Art. 3 – Definitività della graduatoria 
	Art. 4 – Pubblicazione 

		2025-12-17T12:58:36+0000
	MANUELA CARLI




